
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

39-е внеочередное заседание депутатов 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

10 февраля 2022 года                    с.Магазинка                                           № 195 

  

О безвозмездной передаче недвижимого имущества 

(имущественный комплекс дорожного хозяйства) из 

муниципальной собственности Магазинского 

сельского поселения в муниципальную собственность 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», законами Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», от 30.06.2017 № 394-ЗРК «О внесении изменения в статью 2 Закона 

Республики Крым «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым 

вопросов местного значения», решениями 26 заседания Красноперекопского 

районного совета 1 созыва от 19.11.2015 № 166 «Об утверждении порядка 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования Красноперекопский район в новой 

редакции», Уставом муниципального образования Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района, утвержденным решением 4 сессии 

Магазинского сельского совета 1 созыва от 08.12.2014 № 20, Магазинский сельский 

совет Красноперекопского района Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Передать безвозмездно недвижимое имущество (имущественный комплекс 

дорожного хозяйства) из муниципальной собственности Магазинского сельского 

поселения в муниципальную собственность Красноперекопского района Республики 

Крым по перечню согласно приложению к данному решению. 

2. Установить, что право муниципальной собственности муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым на имущество, указанное 



в пункте 1 настоящего решения, возникает со дня утверждения акта приема 

передачи. 

3. Администрации Магазинского сельского поселения осуществить передачу 

имущества согласно действующему законодательству РФ. 

4. Настоящее решение направить в адрес администрации Красноперекопского 

района и разместить на официальной интернет - странице муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Портала Правительства Республики 

Крым. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, экономическому развитию, инвестициям, 

предпринимательству, вопросам землепользования и муниципального имущества. 

 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации Магазинского сельского поселения                          Н.А.Баркаускас 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                            

к решению Магазинского                                                                                                                                                                                                                                                            

сельского совета                                                                                                                                                                                                                                                                                             

от 10.02.2022г. №195 

Перечень  

недвижимого имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного хозяйства),  

в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

№п/п Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новоивановка, проезд ул. Смоленская - 

кладбище 

90:06:070301:1338 кв.м. 906+/-11 0,001 

2 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новоивановка, проезд ул. Таврическая - ул. 

Смоленская 

90:06:070301:1022 кв.м. 1289+/-13 0,001 

3 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Богачевка,ул.Калинина 

90:06:070201:41 кв.м. 2801+/-19 0,001 

4 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Богачевка,ул.Дейнеки 

90:06:070201:42 кв.м. 3653+/-21 0,001 

5 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Богачевка,проезд ул.Дейнеки-ул.Калинина 

90:06:070201:44 кв.м. 984+/-11 0,001 

6 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новоалександровка,ул.Проектная 

90:06:070401:255 кв.м. 656+/-9 0,001 

7 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новоалександровка,ул.Артезианская 

90:06:070401:256 кв.м. 6926+/-29 0,001 

8 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новоалександровка, проезд ул. 

Интернациональная - ул. Проектная 

90:06:070401:505 кв.м. 505+/-8 0,001 



9 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новоалександровка, проезд ул. 

Интернациональная – кладбище 

90:06:070401:504 кв.м. 2391+/-17 0,001 

10 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Магазинка, проезд ул. Севастопольская -

ул.Школьная 

90:06:070102:1188 кв.м. 564+/-8 0,001 

11 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Магазинка,ул.Львовская 

90:06:070101:1184 кв.м. 5918+/-27 0,001 

12 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Магазинка,ул.Степная 

90:06:070102:813 кв.м. 1767+/-15 0,001 

13 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Магазинка,ул.Киевская 

90:06:070101:1146 кв.м. 3714+/-21 0,001 

14 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Магазинка,ул. Школьная 

90:06:070102:850 кв.м. 3791+/-22 0,001 

15 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новоивановка,ул.Цветочная 

90:06:070301:1015 кв.м. 1503+/-14 0,001 

16 Земельный участок Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новоивановка,ул.Смоленская 

90:06:070301:1033 кв.м. 4419+/-23 0,001 

 

2.Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

№ 

п/

п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Кадастровая 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Новоивановка, проезд ул. 

Смоленская – кладбище 

м. щебеночное; 

протяженность - 

253 

2417,296 кадастровый номер 

90:06:070301:1341 

2 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Новоивановка, проезд ул. 

Таврическая - ул. Смоленская 

м. щебеночное; 

протяженность - 

245 

79,001 кадастровый номер 

90:06:070301:1337 

3 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Богачевка, ул. Калинина 

м. щебеночное; 

протяженность - 

699 

6678,615 кадастровый номер 

90:06:070201:265 



4 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Богачевка, ул. Дейнеки 

м. щебеночное; 

протяженность -

730 

6974,806 кадастровый номер 

90:06:070201:264 

5 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Богачевка, проезд  ул. 

Дейнеки - ул. Калинина 

м. щебеночное; 

протяженность -

150 

1433,179 кадастровый номер 

90:06:070201:266 

6 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Новоалександровка, ул. 

Проектная 

м. щебеночное; 

протяженность -

164 

1566,943 кадастровый номер 

90:06:070401:507 

7 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Новоалександровка, ул. 

Артезианская 

м. щебеночное; 

протяженность -

1436 

13720,303 кадастровый номер 

90:06:070401:509 

8 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Новоалександровка, проезд 

ул. Интернациональная - ул. 

Проектная 

м. щебеночное; 

протяженность - 

126 

1203,871 кадастровый номер 

90:06:070401:510 

9 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Новоалександровка, проезд 

ул. Интернациональная – 

кладбище 

м. щебеночное; 

протяженность - 

595 

79,001 кадастровый номер 

90:06:070401:508 

10 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Магазинка, проезд ул. 

Севастопольская - ул. 

Школьная 

м. щебеночное; 

протяженность - 

152 

79,001 кадастровый номер 

90:06:070102:1196 

11 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Магазинка, ул. Львовская 

м. щебеночное; 

протяженность - 

1172 

70,916 кадастровый номер 

90:06:070101:1514 

12 Сооружение 

автомобильная 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

м. щебеночное; 

протяженность - 

3382,303 кадастровый номер 

90:06:070102:1193 



дорога Магазинка,  ул. Степная 354 

13 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Магазинка,  ул. Киевская 

м. щебеночное; 

протяженность - 

1718 

79,001 кадастровый номер 

90:06:070101:1515 

14 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Магазинка,  ул. Школьная 

м. щебеночное; 

протяженность - 

953 

70,916 кадастровый номер 

90:06:070102:1195 

15 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Новоивановка, ул. Цветочная 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

285 

6353,761 кадастровый номер 

90:06:070301:1024 

16 Сооружение 

автомобильная 

дорога 

- 

 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. 

Новоивановка, ул. Смоленская 

м. асфальтобетонное; 

протяженность - 

875 

19507,162 кадастровый номер 

90:06:070301:1054 

 


